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16
17
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20,946,950

順位

奈 良
41
42

6,830,048群 馬
長 野
栃 木

35.　商品販売額

青 森

都道府県名順位都道府県名

愛 知

千 葉

山 梨

北 海 道

新 潟

沖 縄

宮 崎

岩 手
長 崎
山 形

広 島

静 岡
宮 城

福 岡

東 京
大 阪

京 都

15,153,850
13,269,264
12,322,192
11,868,449

神 奈 川

兵 庫

三 重
山 口
愛 媛

6,869,837

5,832,187
5,650,308

22,126,399
29

30

25
26
27
28

和 歌 山

32
33

31

11,054,615
10,601,386
7,396,170

秋 田

埼 玉

茨 城

2,126,234

36
37

34

35

38

富 山

大 分
滋 賀

39 2,230,298

17,819,365

182,211,327
61,660,209
43,443,249

7,185,195

熊 本

1,899,724

3,950,340
3,940,384
3,548,663
3,537,416
3,310,311

2,557,027

3,297,996

3,024,321
2,702,748
2,605,252

2,586,434

3,188,084

1,866,101

2,516,575
2,470,794

福 井

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成19年）

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成19年）

19
20

21
・ 22

23
24

3,024.1

6,076.9

(17位) (12位)

(21位)

1,697.3 1,822.3 1,741.9

2,727.8

5,998.7

1,642.7

1,661,534

卸売業

小売業

(14位) (9位)
3,378.6 3,849.7

7,484.1 8,169.6

43
岐 阜

福 島
石 川

岡 山
栃 木

鹿 児 島
香 川

佐 賀

全 国 計

島 根
鳥 取

4,760,601

4,670,152

従業者１人あ
たり年間商品
販売額
　　　　万円

卸・小売業

, ,
5,181,731

徳 島

富 山 県 の 推 移

(33位)

89.9
(35位)

項　目 富山

201.0

資料出所
算出方法等

高 知

和 歌 山

46

44
1,835,911

96.4

548,237,119

251.0

(31位)

118.4

45

106.0

1,593,153

関　連　指　標

3,980,519
4,026,665

1,421,377
1,348,15647

4,157,618

637.4 716.7 501.9
(19位)

(13位)

石川

185.5
(23位)

(31位)

90.0

(22位) (5位) (15位)

72.5 73.3 74.4
(28位)(30位)

１事業所あた
り年間商品販
売額
　　　百万円

卸・小売業

卸売業

小売業

372.3

1,235.2

全国福井

(13位)

(22位) (27位)

(22位)

, ,

売場面積１㎡あたり
年間商品販売額(小売業） 万円
(売場面積を持たない事業所
を含む)
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・資料出所 経済産業省「商業統計表」
・調査時点 5月1日現在(昭和60年)、6月1日現在(昭和63、平成9、14、16、19年)、7月1日現

在（平成3、6、11年）
・調査周期 5年毎（調査2年後の中間年に簡易調査)。平成21年は本調査(平成19年調査)の２

年後にあたるが、平成23年度に経済センサス-活動調査が実施されるため、調査
を実施していない。

・基礎データ 卸売年間商品販売額 全国 413,531,671百万円 富山 2,122,552百万円
小売年間商品販売額 全国 134,705,448百万円 富山 1,175,444百万円


